
P o w i a t   L e g n i c k i  
 

O G Ł O S Z E N I E  
 

w sprawie udzielenia odpowiedzi na pytania w sprawie wyjaśnienia treści  
Specyfikacji warunków zamówienia publicznego pn.:  

 

Remont drogi powiatowej nr 2203D w miejscowości Dunino, długości 1800 m 
 

postępowanie nr RZ.272.1.24.2023 
 

 

 

 Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zamawiający udziela odpowiedzi na niżej 

cytowane pytania, które wpłynęły w dniu 9 listopada br. w sprawie wyjaśnienia treści Specyfikacji 

warunków zamówienia.  

 

Pytanie nr 6: Prosimy o wyjaśnienie z jakimi innymi wykonawcami (jakich branż) wykonawca 

będzie musiał współpracować na placu budowy? (§ 11 ust. 4 i 5 projektu umowy). 

Odpowiedź: Zapis w § 11 ust. 4 i 5 projektu umowy jest uniwersalny i dotyczy sytuacji 

hipotetycznej, której prawdopodobieństwo zaistnienia jest niskie. W związku z powyższym 

ustępy 4 i 5 § 11 zostają usunięte. 

 

Pytanie nr 7: Prosimy o wykreślenie ust. 7 § 11 projektu umowy – nie dotyczy przedmiotowego 

zadania. 

Odpowiedź: Zamawiający usuwa powyższy zapis z projektu umowy. 

 

Pytanie nr 8: Prosimy o zmianę § 12 ust. 4 projektu umowy z „ W przypadku zaistnienia przesłanek 

mogących świadczyć o niewłaściwej jakości wykonania robót, Zamawiający może żądać od 

Wykonawcy wykonania dodatkowych prób i badań kontrolnych na koszt Wykonawcy, 

potwierdzających prawidłowość wykonania prac” na „W przypadku zaistnienia przesłanek 

mogących świadczyć o niewłaściwej jakości wykonania robót, Zamawiający może żądać od 

Wykonawcy wykonania dodatkowych prób i badań kontrolnych na koszt Wykonawcy, 

potwierdzających prawidłowość wykonania prac – w przypadku nieprawidłowości koszty badań 

ponosi wykonawca, w przypadku gdy nieprawidłowości brak koszty ponosi Zamawiający”. 

Odpowiedź: § 12 ust. 4 projektu umowy otrzymuje brzmienie „W przypadku zaistnienia 

przesłanek mogących świadczyć o niewłaściwej jakości wykonania robót, Zamawiający 

może żądać od Wykonawcy wykonania dodatkowych prób i badań kontrolnych na koszt 

Wykonawcy, potwierdzających prawidłowość wykonania prac – w przypadku 

nieprawidłowości koszty badań ponosi Wykonawca, w przypadku gdy nieprawidłowości 

brak, koszty ponosi Zamawiający”. 

 

Pytanie nr 9: Prosimy o informację czy Zamawiający będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa 

drogowego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie pobierał opłat za zajęcie pasa od Wykonawcy, któremu 

przekazał plac budowy. 

 

Pytanie nr 10: Prosimy o wykreślenie ust. 7 § 13 projektu umowy – podziemne instalacje winny być 

zinwentaryzowane geodezyjnie i są widoczne w dokumentacji, wykonawca nie może ponosić 

kosztów badania położenia wszelkich podziemnych instalacji i je zabezpieczać bądź przekładać. 



Odpowiedź: § 13 ust. 7 otrzymuje brzmienie „Wykonawca ponosi odpowiedzialność za 

szkody powstałe podczas wykonywania robót w wyniku uszkodzenia istniejących na placu 

budowy instalacji lub urządzeń podziemnych tylko i wyłącznie tych, które są ujawnione 

w otrzymanej dokumentacji czyli zinwentaryzowane geodezyjnie”. 

 

Pytanie nr 11: Prosimy o dopisanie do ust. 5 § 13 projektu umowy - „Wykonawca ponosi 

odpowiedzialność za szkody powstałe podczas wykonywania robót w wyniku uszkodzenia 

istniejących na placu budowy instalacji lub urządzeń podziemnych tylko i wyłącznie tych, które są 

ujawnione w otrzymanej dokumentacji czyli zinwentaryzowane geodezyjnie”. 

Odpowiedź: jak na pytanie nr 10. 

 

Pytanie nr 12: Prosimy o zmniejszenie wartości zabezpieczenia należytego wykonania umowy 

z 5% na niższe dopuszczone ustawą bądź rezygnacja z zabezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmniejsza wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy. 

 

Pytanie nr 13: Prosimy o zmianę warunków płatności i dopuszczenie fakturowania częściowego do 

80 %. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia istniejącego zapisu (który umożliwia również wyższą 

niż 30% płatność częściową).  

 

 

 

 
 
           Zatwierdzono: 
 
      Krzysztof Sowiński – Członek Zarządu Powiatu 
 

    Kierownik Zamawiającego 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Legnica, 10.11.2023 r. 


